

Наименование программного продукта

Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2026.2

Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/лр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/лр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/лр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/лр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/лр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/лр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/лр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 323/лр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 № 524/лр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 № 747/лр; Приказ Минстроя России от 23.01.2025 № 30/лр; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 № 69/лр; Приказ Минстроя России от 19.05.2025 № 299/лр; Приказ Минстроя России от 14.08.2025 № 490/лр; Приказ Минстроя России от 12.11.2025 № 696/лр; Приказ Минстроя России от 17.02.2026 № 91/лр; Приказ Минстроя России от 15.05.2026 № 301/лр; Приказ Минстроя России от 09.07.2026 № 435/лр

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/лр; Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/лр; Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 905/лр; Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/лр; Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/лр; Приказ Минстроя России от 11.05.2023 № 335/лр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/лр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/лр; Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/лр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/лр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/лр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/лр; Приказ Минстроя России от 30.01.2024 № 55/лр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/лр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 323/лр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 № 524/лр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 № 747/лр; Приказ Минстроя России от 23.01.2025 № 30/лр; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 № 69/лр; Приказ Минстроя России от 19.05.2025 № 299/лр; Приказ Минстроя России от 14.08.2025 № 490/лр; Приказ Минстроя России от 12.11.2025 № 696/лр; Приказ Минстроя России от 17.02.2026 № 91/лр; Приказ Минстроя России от 15.05.2026 № 301/лр; Приказ Минстроя России от 09.07.2026 № 435/лр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Приказ Министра обороны Российской Федерации от 19.08.2025 № 530

(наименование строки)

(наименование объекта капитального строительства)

ПОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №1

Текущий ремонт административного здания ФКУ Упрдор "Кавказ" (выполнение монтажных и отделочных работ)

(наименование работ и затрат)

Составлен	ресурсным	методом
Основание	(проектная и (или) иная техническая документация)	
Составлен(а) в текущем уровне цен	II квартал 2026 года	

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

26. Ставропольский край

Ставропольский край

Сметная стоимость	598,22 тыс. руб.
в том числе:	
строительных работ	598,22 тыс. руб.
монтажных работ	0,00 тыс. руб.
оборудования	0,00 тыс. руб.
прочих затрат	0,00 тыс. руб.

Средства на оплату труда рабочих

Средства на оплату труда машинистов

Нормативные затраты труда рабочих

Нормативные затраты труда машинистов

130,35 тыс. руб.
2,43 тыс. руб.
237,47 чел. час.
4,51 чел. час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.		
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Раздел 1. Монтажные работы									
1	ГЭСН10-01-035-01	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м 1 ОТ(ЗТ)	100 м	0,072	1	0,072			470,11
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	19,44		1,39968	335,87		470,11
		2 ЗМ	чел.-ч			0,01296			5,69
		ОТМ(ЗТм)	чел.-ч	0,04		0,00288	55,98		4,78
		91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч			0,00288			0,16
		4-100-030 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,04		0,00288	335,87		0,97
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,14		0,01008	549,08		5,53
		4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,14		0,01008	378,20		3,81
		4 М					984,39		984,39
		01.7.14.01-0002 Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	42,45		3,0564	284,79		870,43
		11.3.03.15-0021 Клинья пластиковые монтажные	100 шт	4		0,288	395,69		113,96
П,Н	11.3.03.01	Доски подоконные ПВХ	м	0		0			
П,Н	11.3.03.14-1000	Заглушки торцевые двусторонние к подоконной доске из ПВХ, цвет белый, размеры 40х480 мм	10 шт	0		0			
		Итого прямые затраты							1 464,97
		ФОТ							474,89
		Пр/812-010.0.-1, Приказ № НР Деревянные конструкции 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	108	0,9	97,2			461,59
		Пр/774-010.0, Приказ № СП Деревянные конструкции 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	55	0,85	46,75			222,01
		Всего по позиции					29 841,25		2 148,57
2	ФСБЦ-11.3.03.01-0007	Доска подоконная из ПВХ, ширина 400 мм	м	7,2	1	7,2	427,11		3 075,19
		Всего по позиции							3 075,19
3	ФСБЦ-11.3.03.14-1000	Заглушки торцевые двусторонние к подоконной доске из ПВХ, цвет белый, размеры 40х480 мм	10 шт	0,8	1	0,8	345,69		276,55
		Всего по позиции							276,55
4	ГЭСН10-05-004-01	Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) с двойным металлическим каркасом и двухслойной обшивкой с обеих сторон: глухих 1 ОТ(ЗТ)	100 м2	0,03	1	0,03			1 949,38
		1-100-35 Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	182		5,46	357,03		1 949,38
		2 ЗМ	чел.-ч			0,0384			49,03
		ОТМ(ЗТм)	чел.-ч			0,0273	1 572,20		42,92
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,91		0,0273	508,03		13,87
		4-100-060 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,91		0,0111	549,08		6,09
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,37					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4		Чел.-ч	0,37		0,0111	378,20		4,20
	91.21.12-004 Ножицы электрические		Маш.-ч	0,21		0,0063	3,42		0,02
	4 М								
	01.7.03.01-0001 Вода		М3	0,13		0,0039	43,21		2 008,97
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	3,948		0,11844	8,61		0,17
	01.7.06.01-0042 Ленты эластичные самоклеящиеся для профилей направляющих 50х30000 мм		М	267		8,01	7,47		1,02
	01.7.06.04-0002 Ленты бумажные перфорированные армирующие для повышения трещиностойкости стыков, ширина 52 мм		М	152		4,56	2,31		59,83
	01.7.06.04-0007 Ленты бумажные для создания искусственных трещин между каркасными конструкциями и примыкающими поверхностями, с липким слоем с одной стороны и антиадгезионным покрытием с другой, цвет белый, ширина 65 мм		100 М	1,77		0,0531	3 030,61		10,53
	01.7.15.07-0152 Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр шурупа 3,5 мм, длина шурупа 50 мм		100 шт	3,38		0,1014	71,71		160,93
	01.7.15.14-0044 Шурулы самонарезающие стальные оцинкованные с потайной головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 25 мм		100 шт	13,53		0,4059	31,06		7,27
	01.7.15.14-0045 Шурулы самонарезающие стальные оцинкованные с потайной головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм		100 шт	35,33		1,0599	40,31		12,61
	07.2.06.03-0112 Профиль направляющий из оцинкованной стали, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, размеры 50х40 мм, толщина стали 0,6 мм		М	151		4,53	69,46		42,72
	07.2.06.03-0195 Профиль стальной оцинкованный стоечный, размеры 50х50 мм, толщина 0,6 мм		М	407		12,21	94,20		314,65
	14.4.01.02-0012 Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая		кг	20		0,6	118,14		1 150,18
	14.5.11.03-0001 Смеси сухие шпательные на основе высокопрочного гипса с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,15 мм, прочность на изгиб 2,7 МПа		кг	21		0,63	99,49		70,88
	14.5.11.03-0004 Смеси сухие шпательные универсальные на основе гипса с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,2 мм, прочность на изгиб не менее 1,0 МПа		кг	149		4,47	25,84		62,88
	01.6.01.02 Листы гипсокартонные		М2	421		12,63			115,50
	12.2.03.15 Материалы теплоизоляционные из минеральных волокон		М2	206		6,18			
	Итого прямые затраты								4 025,45
	ФОТ								
	Пр812-010-0-1, Приказ № НР Деревянные конструкции		%	108		0,9	97,2		1 967,45
	812/пр от 21.12.2020 п.25		%						1 912,36
	Пр774-010-0, Приказ № СП Деревянные конструкции		%	55		0,85	46,75		919,78
	774/пр от 11.12.2020 п.16		%						
	Всего по позиции						228 586,33		6 857,59
5	ФСБЛ-01.6.01.02-1036	Листы гипсокартонные ГКЛ, толщина 20 мм	М2	12,63	1	12,63	313,25		3 956,35
		Всего по позиции							3 956,35

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
6	ФСЦ-12.2.04.06-0010	Маты прошивные теплоизоляционные из минеральной ваты на основе базальтовых пород с покрытием металлической сеткой и армированной алюминиевой фольгой, группа горючести Г1, плотность 105 кг/м ³ , теплопроводность при 50/500 °С не более 0,039/0,132 Вт/(м*К), максимальная температура применения +660 °С, толщина 25 мм	м3	0,7725	1	0,7725	25 855,95		19 973,72
Всего по позиции									
7	ГЭСН10-05-004-01	Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) с двойным металлическим каркасом и двухслойной обшивкой с обеих сторон: глухих Применительно: Обшивка лестницы и лестничного марша	100 м2	0,1016	1	0,1016			
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч	18,4912					6 601,91
	1-100-35 Средний разряд работы 3 5		чел.-ч	182			357,03		6 601,91
	2 ЭМ								166,07
	ОТм(3Тм)		чел.-ч	0,130048					61,19
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.-ч	0,91		0,092456	1 572,20		145,36
	4-100-060 ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,91		0,092456	508,03		46,97
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,37		0,037592	549,08		20,64
	4-100-040 ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,37		0,037592	378,20		14,22
	91.21.12-004 Ножницы электрические		маш.-ч	0,21		0,021336	3,42		0,07
	4 М								6 803,77
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	0,13		0,013208	43,21		0,57
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	3,948		0,4011168	8,61		3,45
	01.7.06.01-0042 Ленты пластичные самоклеящиеся для профилей направляющих 50х30х000 мм		м	267		27,1272	7,47		202,64
	01.7.06.04-0002 Ленты бумажные перфорированные армирующие для повышения трещиностойкости стыков, ширина 52 мм		м	152		15,4432	2,31		35,67
	01.7.06.04-0007 Ленты бумажные для создания искусственных трещин между каркасными конструкциями и прилегающими поверхностями, с липким слоем с одной стороны и антиадгезионным покрытием с другой, цвет белый, ширина 65 мм		100 м	1,77		0,179832	3 030,61		545,00
	01.7.15.07-0152 Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр шурупа 3,5 мм, длина шурупа 50 мм		100 шт	3,38		0,343408	71,71		24,63
	01.7.15.14-0044 Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные с потайной головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 25 мм		100 шт	13,53		1,374648	31,06		42,70
	01.7.15.14-0045 Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные с потайной головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм		100 шт	35,33		3,589528	40,31		144,69
	07.2.06.03-0112 Профиль направляющий из оцинкованной стали, для монтажа типовых перегородок и подвесных потолков, размеры 50х40 мм, толщина стали 0,6 мм		м	151		15,3416	69,46		1 065,63
	07.2.06.03-0195 Профиль стальной оцинкованный стоечный, размеры 50х50 мм, толщина 0,6 мм		м	407		41,3512	94,20		3 895,28
	14.4.01.02-0012 Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая		кг	20		2,032	118,14		240,06
	14.5.11.03-0001 Смеси сухие шпательные на основе высокопрочного гипса с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,15 мм, прочность на изгиб 2,7 МПа		кг	21		2,1336	99,49		212,27

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	14.5.11.03-0004	Смеси сухие шпательные универсальные на основе гипса с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,2 мм, прочность на изгиб не менее 1,0 МПа	кг	149		15,1384	25,84		391,18
H	01.6.01.02	Листы гипсокартонные	м2	421		42,7736			
H	12.2.03.15	Материалы теплоизоляционные из минеральных волокон	м2	206		20,9296			
	Итого прямые затраты								
	ФОТ								13 632,94
	Пр/812-010.0-1, Приказ № НР Деревянные конструкции		%	108	0,9	97,2			6 663,10
	812/пр от 21.12.2020 п.25		%						6 476,53
	Пр/774-010.0, Приказ № СП Деревянные конструкции		%	55	0,85	46,75			3 115,00
	774/пр от 11.12.2020 п.16								
	Всего по позиции						228 587,30		23 224,47
8	ФСБЦ-01.6.01.02-1036	Листы гипсокартонные ГКЛ, толщина 20 мм	м2	42,776	1	42,776	313,25		13 399,58
	Всего по позиции								
9	ФСБЦ-12.2.04.06-0010	Маты прошивные теплоизоляционные из минеральной ваты на основе базальтовых пород с покрытием металлической сеткой и армированной алюминиевой фольгой, группа горючести Г1, плотность 105 кг/м³, теплопроводность при 50/500 °С не более 0,039/0,132 Вт/(м*К), максимальная температура применения +660 °С, толщина 25 мм	м3	5,2324	1	5,2324	25 855,95		135 288,67
	Всего по позиции								
10	ГЭСН10-05-013-01	Облицовка откосов по готовому металлическому одинарному каркасу гипсокартонными листами	100 м2	0,01764	1	0,01764			135 288,67
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			0,9724932			347,21
	1-100-35 Средний разряд работы 3,5		чел.-ч	55,13		0,9724932	357,03		347,21
	2 ЗМ								
	ОТМ(3ТМ)		чел.-ч			0,001764			0,07
	91.06.06-045 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 15 м		маш.-ч	0,1		0,001764	40,88		0,59
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,1		0,001764	335,87		0,59
	4 М								
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	0,04		0,0007056	43,21		326,06
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	2,2356		0,039436	8,61		0,34
	01.7.15.14-0044 Шрунды самонарезающие стальные оцинкованные с потайной головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 25 мм		100 шт	24,09		0,4249476	31,06		13,20
	14.4.01.02-0012 Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая		кг	4,2		0,074088	118,14		8,75
	14.4.01.15-0002 Грунтовка акриловая на латексной основе для гипсовых стяжек, штукатурок и плиточных клеев		кг	8,33		0,1469412	154,41		22,69
	14.5.01.07-0134 Герметик однокомпонентный на силиконовой основе, нейтральный, универсальный		л	9,6		0,169344	516,39		87,45
	14.5.11.03-0004 Смеси сухие шпательные универсальные на основе гипса с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,2 мм, прочность на изгиб не менее 1,0 МПа		кг	48,6		0,857304	25,84		22,15

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	04.3.02.18-0015	Смеси сухие клеевые на гипсовом вяжущем с модифицирующими добавками для укладки гипсокартонных листов и минераловатных плит, мелкозернистые, для внутренних работ, ручного нанесения, В3,5	кг	556,1		9,456804	18,13		171,45
H	01.6.01.02	Листы гипсокартонные	M2	105		1,8522			
	Итого прямые затраты								673,93
	ФОТ								347,80
	Пр/812-010-0-1, Приказ № НР Деревянные конструкции 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	108	0,9	97,2			338,06
	Пр/774-010-0, Приказ № СП Деревянные конструкции 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	55	0,85	46,75			162,60
	Всего по позиции						66 586,73		1 174,59
11	ФСБЦ-01.6.01.02-1036	Листы гипсокартонные ГКЛ, толщина 20 мм	M2	1,8522	1	1,8522	313,25		580,20
	Всего по позиции								580,20
12	ГЭСН10-05-004-01	Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) с двойным металлическим каркасом и двухслойной обшивкой с обеих сторон: глухих Применительно: Устройство короба из ГКЛ	100 M2	0,0153	1	0,0153			
	1 ОТ(ЗТ)		Чел.-ч			2,7846			994,19
	1-100-35 Средний разряд работы 3,5		Чел.-ч	182		2,7846	357,03		994,19
	2 ЗМ								25,01
	ОТМ(ЗТМ)		Чел.-ч			0,019584			9,21
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		Маш.-ч	0,91		0,013923	1 572,20		21,89
	4-100-060 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 6		Чел.-ч	0,91		0,013923	508,03		7,07
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.-ч	0,37		0,005661	549,08		3,11
	4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		Чел.-ч	0,37		0,005661	378,20		2,14
	91.21.12-004 Ножицы электрические		Маш.-ч	0,21		0,003213	3,42		0,01
	4 М								1 024,59
	01.7.03.01-0001 Вода		M3	0,13		0,001989	43,21		0,09
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	3,948		0,0604044	8,61		0,52
	01.7.06.01-0042 Ленты эластичные самоклеящиеся для профилей направляющих 50х30000 мм		M	267		4,0851	7,47		30,52
	01.7.06.04-0002 Ленты бумажные перфорированные армирующие для повышения трещиностойкости стыков, ширина 52 мм		M	152		2,3256	2,31		5,37
	01.7.06.04-0007 Ленты бумажные для создания искусственных трещин между каркасными конструкциями и прилегающими поверхностями, с липким слоем с одной стороны и антиадгезионным покрытием с другой, цвет белый, ширина 65 мм		100 M	1,77		0,027081	3 030,61		82,07
	01.7.15.07-0152 Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр шурупа 3,5 мм, длина шурупа 50 мм		100 шт	3,38		0,051714	71,71		3,71
	01.7.15.14-0044 Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные с потайной головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 25 мм		100 шт	13,53		0,207009	31,06		6,43
	01.7.15.14-0045 Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные с потайной головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм		100 шт	35,33		0,540549	40,31		21,79

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	07.2.06.03-0112	Профиль направляющий из оцинкованной стали, для монтажа гипсовых перетордок и подвесных потолков, размеры 50x40 мм, толщина стали 0,6 мм	М	151		2,3103	69,46		160,47
	07.2.06.03-0195	Профиль стальной оцинкованный стоечный, размеры 50x50 мм, толщина 0,6 мм	М	407		6,2271	94,20		586,59
	14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	20		0,306	118,14		36,15
	14.5.11.03-0001	Смеси сухие шпательные на основе высокопрочного гипса с полимерными добавками, крутность заполнителя не более 0,15 мм, прочность на изгиб 2,7 МПа	кг	21		0,3213	99,49		31,97
	14.5.11.03-0004	Смеси сухие шпательные универсальные на основе гипса с полимерными добавками, крутность заполнителя не более 0,2 мм, прочность на изгиб не менее 1,0 МПа	кг	149		2,2797	25,84		58,91
Н	01.6.01.02	Листы гипсокартонные	м2	421		6,4413			2 053,00
Н	12.2.03.15	Материалы теплоизоляционные из минеральных волокон	м2	206		3,1518			1 003,40
		ФОТ							975,30
	Пр/812-010-0-1, Приказ № НР Деревянные конструкции 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	108	0,9	97,2			469,09
	Пр/774-010-0, Приказ № СП Деревянные конструкции 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	55	0,85	46,75			
13	ФСБЦ-01.6.01.02-1036	Листы гипсокартонные ГКЛ, толщина 20 мм	м2	6,4413	1	6,4413	228 587,58		3 497,39
		Всего по позиции					313,25		2 017,74
14	ФСБЦ-12.2.04.06-0010	Маты прошивные теплоизоляционные из минеральной ваты на основе базальтовых пород с покрытием металлической сеткой и армированной алюминиевой фольгой, группа горючести Г1, плотность 105 кг/м3, теплопроводность при 50/500 °С не более 0,039/0,132 Вт/(м*К), максимальная температура применения +660 °С, толщина 25 мм	м3	0,78795	1	0,78795	25 855,95		20 373,20
		Всего по позиции							
15	ГЭСН10-05-014-02	Облицовка стен из панелей на основе гипсокартонных листов (ГКЛ) с отделочным покрытием с одинарным металлическим каркасом. Применительно: Обшивка электрощита	100 м2	0,0276	1	0,0276			20 373,20
		1 ОТ(3Т)	чел.-ч			1,499508			560,77
	2-100-02 Рабочий 2 разряда		чел.-ч	3,26		0,089976	307,64		27,68
	2-100-04 Рабочий 4 разряда		чел.-ч	51,07		1,409532	378,20		533,09
	2 ЭМ								19,69
	ОТм(3Тм)		чел.-ч			0,020424			8,80
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.-ч	0,3		0,00828	1 572,20		13,02
	4-100-060 ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,3		0,00828	508,03		4,21
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,44		0,012144	549,08		6,67
	4-100-040 ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,44		0,012144	378,20		4,59
	4 М								530,99
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	22,4		0,61824	8,61		5,32

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	01.7.15.07-0152	Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр шурупа 3,5 мм, длина шурупа 50 мм	100 шт	5,33		0,147108	71,71		10,55
	01.7.15.14-0043	Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 11 мм	100 шт	6,73		0,185748	25,21		4,68
	01.7.15.14-0044	Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные с потайной головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 25 мм	100 шт	4,62		0,127512	31,06		3,96
	01.7.17.06-0091	Круг отрезной плоский, размеры 125х2,5х22 мм	шт	3,96		0,109296	26,19		2,86
	01.7.17.09-1112	Сверла спиральные с цилиндрическим хвостовиком из быстрорежущей стали Р6М5, класс точности А1, длина 86 мм, диаметр 5 мм	100 шт	0,1		0,00276	6 582,00		18,17
	07.2.06.04-0093	Подвесы стальные оцинкованные прямые для крепления подвесного потолка к профилю, размеры профиля 60х27 мм, длина подвеса 300 мм, толщина 0,7 мм	100 шт	2		0,0552	1 305,94		72,09
	09.2.03.01-0021	Профиль алюминиевый для крепления панелей Омега-образный, толщина закрепляемой панели 10-12 мм, длина 3000 мм	шт	33,5		0,9246	294,99		272,75
	09.2.03.01-0031	Профиль-заглушка алюминиевый П-образный, ширина 10 мм, глубина 5,5 мм, длина 3000 мм	шт	33,5		0,9246	152,08		140,61
Н	01.6.01.04	Панели отделочные гипсокартонные	м2	103		2,8428			
Н	07.2.06.03	Профиль стоечный	м	201,16		5,552016			
Н	07.2.06.03	Профиль направляющий	м	67,33		1,858308			
Н	09.2.03.01	Профиль угловой	м	25,17		0,694692			
	Итого прямые затраты								1 120,25
	ФОТ								569,57
	Пр/812-010.0-1, Приказ № НР Деревянные конструкции 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	108	0,9	97,2			553,62
	Пр/774-010.0, Приказ № СП Деревянные конструкции 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	55	0,85	46,75			266,27
	Всего по позиции						70 294,93		1 940,14
16	ФСБЦ-01.6.01.04-0022	Панели гипсометаллические стеновые облицовочные для чистых помещений 1500х1000х13,2 мм	м2	2,8428	1	2,8428	2 123,26		6 036,00
	Всего по позиции								6 036,00
	Итого по разделу 1 Монтажные работы :								227 947,74
	Всего прямые затраты (справочно)								
	в том числе:								
	Оплата труда рабочих								10 923,57
	Эксплуатация машин								265,56
	Оплата труда машинистов (Отм)								102,64
	Материалы								216 655,97
	Строительные работы								243 819,95
	в том числе:								
	оплата труда								10 923,57
	эксплуатация машин и механизмов								265,56
	оплата труда машинистов (Отм)								102,64
	материалы								216 655,97

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		накладные расходы							10
		сметная прибыль							10 717,46
		Всего ФОТ (справочно)							5 154,75
		Всего накладные расходы (справочно)							11 026,21
		Всего сметная прибыль (справочно)							10 717,46
		Всего по разделу 1 Монтажные работы							5 154,75
		справочно:							243 819,95
		Затраты труда рабочих				30,6074812			
		Затраты труда машинистов				0,22318			

Раздел 2. Отделочные работы

17	ГЭСН46-03-017-20	Заделка борозд в кирпичных стенах, сечением в: 1х1,5 кирпича	100 м	0,41	1	0,41			
		1 ОТ(3Т)	чел.-ч			127,346			69 276,22
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	310,6		127,346	544,00		69 276,22
		2 ЗМ							142,30
		ОТм(3Тм)	чел.-ч			2,542			1 382,85
		91.06.06-048 Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	6,2		2,542	55,98		142,30
		4-100-030 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	6,2		2,542	544,00		1 382,85
		4 М							12 445,08
		03.2.01.01-0001 Портландцемент бездобавочный общестроительный ЦЕМ 0 32,5Н	т	0,54		0,2214	8 737,55		1 934,49
		04.3.01.12-0004 Раствор кладочный, цементно-известковый, М75	м3	4,1		1,881	6 252,58		10 510,59
		02.3.01.02 Песок для строительных работ природный обогащенный	м3	4		1,64			
		06.1.01.05 Кирпич керамический	1000 шт	0,5		0,205			
		Итого прямые затраты							83 246,45
		ФОТ							70 659,07
		Пр812-040.1-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103	72 778,84		
		Пр774-040.1 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59	41 688,85		
		Всего по позиции							41 688,85
18	ФСБЦ-04.3.01.09-0019	Раствор готовый кладочный, цементный, М400	м3	3,12	1	3,12	482 229,61		197 714,14
		Всего по позиции					8 976,70		28 007,30
19	ГЭСН15-02-005-01	Высококачественная штукатурка фасадов декоративным раствором по камню: стен гладких	100 м2	0,3055	1	0,3055			28 007,30
		1 ОТ(3Т)	чел.-ч			43,6865			27 559,63
		1-100-42 Средний разряд работы 4,2	чел.-ч	143		43,6865	630,85		27 559,63
		2 ЗМ							38,42
		91.06.03-061 Лебедки электрические тяговым усилием до 12,26 кН (1,25 т)	маш.-ч	5,5		1,68025	12,82		21,54
		91.07.07-011 Растворонасосы, производительность 4 м3/ч	маш.-ч	2,4		0,7332	23,02		16,88
		4 М							4 366,98

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Н	01.3.03.06-0003 Кислота соляная техническая		кг	35		10,6925	61,47		657,27
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	1,22		0,37271	43,21		16,10
	04.3.01.07-0025 Раствор штукатурный, известковый, М100		м3	2,2		0,6721	5 495,62		3 693,61
	13.1.01.01 Раствор декоративный		м3	0,7		0,21385			
	Итого прямые затраты								31 965,03
	ФОТ		%	100	0,9	90			27 559,63
	Пр/612-015-0-1, Приказ № НР Отделочные работы		%						24 803,67
	812/пр от 21.12.2020 п.25		%	49	0,85	41,65			11 478,59
	Пр/774-015.0. Приказ № СП Отделочные работы								
	774/пр от 11.12.2020 п.16								
20	ФСБЦ-04.3.01.07-0029	Раствор штукатурный, известковый, М300	м3	0,21385	1	0,21385	6 475,42		1 384,77
	Всего по позиции					223 395,38			68 247,29
21	ГЭСН11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2	0,0024	1	0,0024			43,35
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			0,08544			43,35
	1-100-22 Средний разряд работы 2,2		чел.-ч	35,6		0,08544	507,43		0,44
	2 ЭМ		чел.-ч			0,003048			1,66
	ОТм(3Тм)		маш.-ч	1,27		0,003048	55,98		0,17
	91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45		чел.-ч	1,27		0,003048	544,00		1,66
	4-100-030 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 3		маш.-ч	7,82		0,018768	14,18		0,27
	91.07.04-002 Вибраторы поверхностные		м3	3,5		0,0084	43,21		0,36
	4 М		м3	2,04		0,004896			
	01.7.03.01-0001 Вода		м3						
Н	04.3.01.09 Раствор зотовый кладочный тяжелый цементный		м3						45,81
	Итого прямые затраты								45,01
	ФОТ		%	112	0,9	100,8			45,37
	Пр/812-011.0-1, Приказ № НР Полы		%						24,87
	812/пр от 21.12.2020 п.25		%	65	0,85	55,25			
	Пр/774-011.0. Приказ № СП Полы								
	774/пр от 11.12.2020 п.16								
22	ФСБЦ-04.3.01.09-0019	Раствор готовый кладочный, цементный, М400	м3	0,004896	1	0,004896	8 976,70		43,35
	Всего по позиции					48 354,17			116,05
23	ГЭСН15-02-016-05	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: высококачественная стен	100 м2	0,3055	1	0,3055			22 548,79
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			35,7435			22 548,79
	1-100-42 Средний разряд работы 4,2		чел.-ч	117		35,7435	630,85		40,22
	2 ЭМ		чел.-ч			1,738295			945,63
	ОТм(3Тм)		маш.-ч	0,99		0,302445	55,98		16,93
	91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45		чел.-ч	0,99		0,302445	544,00		164,53
	4-100-030 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,99		0,302445			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	91.07.07-041 Растворонасосы, производительность 1 м³/ч		Маш.-ч	4,7		1,43585	16,22		23,29
	4-100-030 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 3		Чел.-ч	4,7		1,43585	544,00		781,10
	4 М								751,95
	01.7.15.06-0121 Ввозади стальные строительные, диаметр 1,6 мм, длина 50 мм		Т	0,00012		0,0000367	104 217,34		3,82
	03.1.01.01-0002 Гипс строительный Г-3		Т	0,006		0,001833	6 550,79		12,01
	08.1.02.17-0161 Сетка тканая из проволоки без покрытия, диаметр проволоки 0,25 мм, размер ячейки 0 5х0,5 мм		М2	5,54		1,69247	434,94		736,12
Н	04.3.01.12 Растворы отделочные цементно-известковые		м3	2,5		0,76375			
	Итого прямые затраты								24 286,59
	ФОТ								23 494,42
	Пр/812-015 0-1, Приказ № НР Отделочные работы								21 144,98
	812пр от 21.12.2020 п.25		%	100		0,9	90		9 785,43
	Пр/774-015 0, Приказ № СП Отделочные работы								
	774пр от 11.12.2020 п.16		%	49		0,85	41,65		
	Всего по позиции								180 743,04
	Итого по разделу 2 Отделочные работы :								55 217,00
	Всего прямые затраты (справочно)								168 979,90
	в том числе:								119 427,99
	Оплата труда рабочих								221,38
	Эксплуатация машин								2 330,14
	Оплата труда машинистов (ОТМ)								47 000,39
	Материалы								350 730,50
	Строительные работы								
	в том числе:								
	оплата труда								119 427,99
	эксплуатация машин и механизмов								221,38
	оплата труда машинистов (ОТМ)								2 330,14
	материалы								47 000,39
	накладные расходы								118 772,86
	сметная прибыль								62 977,74
	Всего ФОТ (справочно)								121 758,13
	Всего накладные расходы (справочно)								118 772,86
	Всего сметная прибыль (справочно)								62 977,74
	Всего по разделу 2 Отделочные работы								350 730,50
	справочно:								
	Затраты труда рабочих								206,86144
	Затраты труда машинистов								4,283343
Раздел 3. Мусор									
24	47-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой вручную	т т груза	2,29	1	2,29	899,76		2 060,45
		Всего по позиции							2 060,45

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
25	01-20-1-01-0050	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстоянии 50 км	1т груза	2,29	1	2,29	702,73		1 609,25
Всего по позиции									
Итого по разделу 3 Мусор :									
Всего прямые затраты (справочно)									
в том числе:									
Материалы									
Перевозка									
Строительные работы									
в том числе:									
Материалы									
Перевозка									
Всего по разделу 3 Мусор									
Итого по смете:									
Всего прямые затраты (справочно)									
в том числе:									
Оплата труда рабочих									
Эксплуатация машин									
Оплата труда машинистов (Отм)									
Материалы									
Перевозка									
Строительные работы									
в том числе:									
оплата труда									
эксплуатация машин и механизмов									
оплата труда машинистов (Отм)									
Материалы									
накладные расходы									
сметная прибыль									
Перевозка									
Всего ФОТ (справочно)									
Всего накладные расходы (справочно)									
Всего сметная прибыль (справочно)									
ВСЕГО по смете									
справочно:									
Затраты труда рабочих									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		Затраты труда машинистов				4,506523			

Составил:

ИП

Ясаов И.Я.

Проверил:

ИП

Ясаов И.Я.

Заказчик:

И.О. Начальника технического отдела

Пинов Т.А.